

RATIO[®] BAU- & GARTENMARKT

im RATIO[®] Land

23.02. – 28.02.2026
Mo. – Sa. 8.⁰⁰ – 21.⁰⁰ Uhr



Startklar für
Sonne und Garten!

**Stiefmütterchen
oder Hornveilchen**
blühend, in verschiedenen
Farben, 9 cm Topf,
Art.Nr.: 89006841

0,79
je **0,59**

GESPART **25%**

- äußere Verkleidung aus robustem Stahl
- Türen aus Gusseisen
- Feuerraumauskleidung aus Schamott
- mit Rüttelrost



**Werkstattofen
Vesuv Lux**
Nennwärmeleistung
6,0 kW, Anschluss hinten,
Raumheizvermögen
ca. 160 m³, EEK A+,
BlmSchV Stufe 2,
ohne Rauchrohr,
Art.Nr.: 25200908

299,00
199,00

SIE SPAREN 100,00 €



Anfeuerholz
Art.Nr.: 1838517003

5 dm³ Netz
(1 dm³ = 0,60 €)

2,99



**Kaminholz
im Netz 12,5 dm³**
Scheite im Netzsack,
getrocknet, ofen-
gerecht gespalten,
Inhalt: 12,5 dm³
reines Holzvolumen
(entspricht 22 dm³
Raumvolumen),
Art.Nr.: 1201216007

(1 dm³ = 0,32 €)

3,99

Wochen-
Kuüller!



**Ultra Grime
Allzwecktücher
Original XXL**
38 x 25 cm, entfernt
hartnäckige Flecken
wie z.B. Öl, Silikon, Farbe,
reinigt Hände, Werkzeuge
und Oberflächen,
Art.Nr.: 25888902

12⁰⁰
UVP 16,95



DEAL!

Rindenmulch
Körnung 0-40 mm,
Art.Nr.: 25748899

40 l Sack
(1 l = 0,09 €)

3,99
3,49

GESPART **12%**



**Sista
Gegen Schimmel**
Sanitär silikon für das
Badezimmer mit vielfachem
Schimmelschutz, in weiß,
hellgrau oder manhattan
erhältlich, Art.Nr.: 25136700

280 ml
Kartusche
(1 l = 42,82 €)

11,99



Kosmetikeimer
aus Edelstahl,
Absenkautomatik,
ca. 3 l Fassungs-
vermögen,
Art.Nr.: 25569225

8,99



Hochbeet

Kiefer/Fichte, im Farbton Teakbraun, Bausatz aus Halbrundriegeln, H x B x T ca. 80 cm x 180 x 80 cm, ohne Dekoration und Pflanzen, Art.Nr.: 20654005

129,00
99,99

GESPART **22%**



Flora  gard

Bio Hochbeet-Erde
Art.Nr.: 4468288002

40 l Sack
(1 l = 0,20 €)

7,99



Rolle
(1 m² = 3,46 €)

Hochbeet-Noppenfolie classic

aus Kunststoff, druckstabil, reiß-/wurzelfest, unverrottbar, individuell zuschneidbar, Größe: L 6,5 x B 0,8 m, Art.Nr.: 25842203

17,99



Wühlmausgitter für Hochbeete

Maschenweite ca. 6,3 mm, Drahtstärke ca. 0,55 mm, Maße 1,1 x 2,1 m, (1 m² = 6,49 €), Art.Nr.: 21063343

14,99

Tolle Gartenangebote!



Super Angebote für den Garten



Benzin Vertikutierer BV 400-3

4-Takt Power-Energie Motor, 2in1 Messerwalze zum Vertikutieren und Lüften, 7-fach zentrale Schnitthöhenverstellung, 30 Liter Grasfangsack, Art.Nr.: 21044168

299,00



SUBSTRAL

Rasendünger
Moos bleibt chancenlos, stärkt den Rasen gegen Moos, Art.Nr.: 25024807

10,5 kg Sack
(1 kg = 2,86 €)

39,99
29,99

GESPART **25%**



Rasensand

Körnung 0,1 - 1,2 mm, zur Durchlüftung des Rasens, für ein perfektes Grün, Art.Nr.: 21382341

25 kg Sack
(1 kg = 0,32 €)

9,99
7,99

GESPART **20%**



Ideal für die Vorbereitung einer gleichmäßigen Rasenoberfläche sowie zum Verteilen von Sand nach der Rasenbelüftung



Rasenraker

Griff aus Aluminium, Arbeitsbreite 890 mm, Art.Nr.: 25901959

29,99



Streuwagen

Fassungsvermögen 12 Liter, integrierte Streumengenkontrolle, Art. Nr.: 25830354

19,99



Alles für
Profi-Heimwerker!

RATIO **BAU- &
GARTENMARKT**

**Akku-Rasenmäher
DLM330RM**
4,0 Ah, 18V Li-Ion Akku,
Schnittbreite 33cm,
Grasfangkorb 30 L,
Art.Nr.: 25241626

inklusive Akku
und Ladegerät



UVP* 350,00
259,00

Makita



**Akku-
Bohrhammer
DHR171Z****
Art.Nr.: 20880347

UVP* 222,53
139,00



**Akku- Gras- &
Strauchschere
DUM604ZX****
Art.Nr.: 25225440

UVP* 123,00
89,99



**Akku-Rasentrimmer
DUR181Z**
18V, Schnittbreite
von 260 mm, Teleskopstange,
ohne Akku und Ladegerät,
Art.Nr.: 25225464

UVP* 132,00
89,99



**Akku-Kompressor
DMP181Z****
Art.Nr.: 25104963

UVP* 178,50
109,00



**Akku-Rasenmäher
WG733 E**
inkl. 20V, 4 Ah Akku
und Ladegerät, bis zu
250 m² Gartenflächen,
33 cm Schnittbreite,
Art.Nr.: 25883037

UVP* 219,99
199,00

Beim Kauf
eines Worx
Gartengerätes
erhalten Sie ein
Worx Starter Kit
2,0 Ah 20V gratis
Art.Nr.: 25806122



WORX



**Akku-
Rasentrimmer
WG157E.9****
Schnittkreis 25 cm,
Art.Nr.: 25606085

49,99



**Akku Kettensäge
WG324E**
20V Akku (2.0 Ah), 12 cm
Schwertlänge,
Kettengeschwindigkeit:
6,7 m/s, inkl. Akku und
Ladegerät, Art.Nr.: 25883044

99,99



**Akku Heckenschere
WG261E.9****
Schnittlänge 45 cm,
Schnittstärke bis 16 mm,
Art.Nr.: 25806054

79,99

** ohne Akku und Ladegerät

RATIO **BAU- &
GARTENMARKT**

RATIO BAU- & GARTENMARKT



Wohnraum Weiß
matte Innenfarbe, hohe Deckkraft,
12 Liter für ca. 72 m², waschbeständig,
Art.Nr.: 25240098

12 l Eimer
(1 l = 2,92 €)

34,99



Seidenglanzlatex
Wand- und Deckenfarbe, für Wände mit
starker Beanspruchung, hohe Deckkraft,
hohe Reinigungsfähigkeit, extrem
strapazierfähig, Reichweite ca. 60-76 m²,
Art.Nr.: 20164014

10 l Eimer
(1 l = 4,50 €)

44,99



Lust auf Farbe
fertig abgetönte Premium-
Dispersionsfarbe für
Wand- und Deckenfläche,
für innen, verschiedene
Farben, Art.Nr.: 20155294

2,5 l Eimer
(1 l = 8,00 €)

**25,99
je 19,99**

GESPART 23%



2in1 Acryl Buntlack
glänzend oder seidenmatt,
für innen und außen, Grund- und Endanstrich,
schnell trocknend, wasserverdünnbar,
verschiedene Farben, Art.Nr.: 20156990

750 ml Dose
(1 l = 19,99 €)

**17,99
je 14,99**

GESPART 16%

Zeit zu Renovieren!



**Fertigschal
mit Gardinenband**
ca. 140 x 245 cm,
verdunkelnd,
thermoregulierend,
verschiedene Farben,
Art.Nr.: 25720259

**24,99
je 19,99**

GESPART 20%



Gardinenstangen Set Kreta
Ø ca. 16/19 mm, ausziehbar,
2 Längen erhältlich: ca.
120-210 cm oder 190-340 cm,
inkl. Befestigungsmaterial
und Endstücke,
verschiedene Farben,
Art.Nr.: 25434046

**27,99
ab 19,99**

MIND. GESPART 21%



Mörteleimer
schwarz,
verschiedene
Größen, 12 Liter,
Art.Nr.: 204722003
ab 1,29

HERKULES
Sanitärsilikon
weiß, grau oder
transparent,
Art.Nr.: 21095685

280 ml
Kartusche
(1 l = 21,39 €)

**6,99
je 5,99**

GESPART 14%



Bausilikon
dauerelastischer Bau Silikon
für die Abdichtungen an
Dach und Mauerwerk, gute
Haftung, witterungsbeständig,
transparent oder weiß,
Art.Nr.: 21095715

280 ml Kartusche
(1 l = 21,39 €)

je 5,99

* Abbildungen sind Dekorbeispiele.



z.B. Uni weiss lackiert,
ca. 2 m lang,
0,45 m breit, Rolle
(1 m = ab 3,00 €)

ab 5,99

Klebefolien
verschiedene Längen,
Breiten und Designs,
Art.Nr.: 20604857



SOUDAL
Bauschaum GG
gebrauchsfertiger,
einkomponentiger,
selbstexpandierender
Polyethanschaum
mit innovativer
Genius Gun®-Technologie,
Art.Nr.: 21095609

750 ml Dose
(1 l = 13,32 €)

**11,99
je 9,99**

GESPART 16%



Dekoratives für Ihre Wände!



Vilo Wandpolster
Klebmontage oder Klettverschluss-Montage möglich,
in verschiedenen Farben erhältlich, Formen sind kombinierbar,
5 Formate:
Regular 1: ca. 30 x 60 cm, Stück 9,99 €
Regular 2: ca. 15 x 60 cm, Stück 7,99 €
Oval: ca. 15 x 60 cm, Stück 7,99 €
Geo: ca. 30 x 35 cm, Stück 8,99 €
Art.Nr.: 25209110

z.B. Regular 3:
ca. 30 x 30 cm, Stück

ab **5,99**



RATIO BAU- & GARTENMARKT

Uni grau oder
weiß
je Rolle 9,99 €
(1m = 1,00 €)

Vlies Muster
grafisch grau
oder weiß
Art.Nr.: 25336593

Rolle
ca. 10,05 m x 0,53 m
(1 m = 1,19 €)

14,99
ab **11,99**

MIND. GESPART **20%**



**Rauhfaser
Classico**
weiß,
Art.Nr.: 25469622

Sondergröße 32 m

Rolle
ca. 32 x 0,53 m,
(1 m = 0,31 €)

je **9,99**

50 % mehr Tapete: 15 m
anstatt 10 m Rollenlänge



**Moderne Rolle
Schaumtapete**
Rolle ca. 15 x 0,53 m,
in schönen, stilvollen Dessins,
die überstreichbar sind,
Art.Nr.: 20135641

15 m Rolle
(1 m = 0,67 €)

je **9,99**



SCHÜTTE
ARMATUREN UND BRAUSEN SEIT 1976

Glas Duschpaneel
weiß, Thermostat-Armatur,
6 Massagedüsen,
Metallbrauseschlauch 1,70 m,
H x B x T ca. 138 x 28 x 31 cm,
Art.Nr.: 20193647

199,00



**MADURA FRESH
Überkopf-Brauseset**
Überkopfbrause und Handbrause mit
Antikalkknoppen, Metall-Brausestange
ca. 99 cm, Kunststoff-Brauseschlauch
schwarz, Thermostat Armatur mit Um-
steller, 1/2 Zoll keramisches
Ventiloberteil, Verbrühschutz bei 38° C,
inkl. Wasserspardichtung,
Art.Nr.: 21292219

219,00
169,00

GESPART 22%

GROHE
WASSTECHNOLOGIE

Waschtischarmatur Start
Bedienungshebel aus Metall,
Energie-Spar-Funktion,
variabel einstellbare Mengen-
begrenzung, mit Temperatur-
begrenzer, Art.Nr.: 25236310



59,99

**Waschtischarmatur
Elephant**
schwarz matt, geräuscharme
Kartusche mit keramischen
Dichtungen, inkl. Stangen-
Exzenter und Anschluss-
schläuche,
Art.Nr.: 21292189



69,99

Sanitärartikel für Ihr Wohlbefinden!



Komplett-Set

**Mr. Clever Classic
Tiefspül-Wand-WC**
weiß, mit Sitz und
TBV-Element,
im Komplett-Set,
Art.Nr.: 25230916

149,00

**FRISCHE
PREISE!**



**Dusch-WC
CESARI**
spülrandlos,
verschiedene
Wasch- und Komfort-
funktionen, mit
abnehmbarem Slim
WC-Sitz, hygienisch
und nachhaltig, weiß,
Art.Nr.: 25116928

949,00
799,00

GESPART 15%



Badmöbel Young
in verschiedenen Farben
erhältlich, vormontiert,
Maße B x H x T
ca. 40,0 x 68,0 x 22,5 cm,
ohne Armatur,
Art.Nr.: 25560730

119,00
je 99,99

GESPART 16%



**Badmöbel
Street Plus**
in verschiedenen
Farben erhältlich,
vormontiert,
Maße B x H x T ca.
51,5 x 55,5 x 36,5 cm,
ohne Armatur,
Art. Nr. 25560655

229,00
je 199,00

GESPART 13%



GEBERIT
**Wand-WC
Renovo**
weiß, Tiefspüler,
ohne Spülrand,
Art.Nr.: 20562373

249,00
199,00

GESPART 20%



**Nur das Beste
für Ihre Lieblinge!**



**NatureCroq
oder Supreme**
für eine bewusste
Ernährung, auch für
sensible Hunde,
verschiedene Sorten
und Größen,
Art.Nr.: 21019001

z.B. Happy Dog
Natur-Croq Rind &
Reis 15kg
(1 kg = ab 2,67 €)

ab 39,99
MIND. GESPART **11%**



VERSELE-LAGA

**MENU NATURE
4 SEASON BLEND**
Premium Streufutter
für die ganzjährige
Fütterung
freilebender Vögel,
abwechslungsreiche
Qualitätsmischung,
Art.Nr.: 20771832

20 kg Sack
(1 kg = 1,00 €)

19,99
GESPART **16%**



auch erhältlich:

Snacks
225 g Beutel
(1 kg = ab 15,51 €)
Art.Nr.: 3986076001

ab 3,49



**Trockenfutter
für Hunde**
artgerechte Rezepturen
und natürliche Inhalts-
stoffe mit hohem
Fleischanteil,
Art.Nr.: 3982698003

z.B. Wild
Duck Adult
2 kg Beutel
(1 kg = ab 6,50 €)

12,99
MIND. GESPART **14%**



Roggenstrohmehl
3-mal höhere Saugkraft
als Langstroh, verursacht
weniger Mist und ist
schnell kompostierbar,
Art.Nr.: 21031698

22 kg Gebinde
(1 kg = 0,55 €)

11,99
GESPART **14%**



Futtermöhren
der gesunde
Leckerbissen
für Ihr Haustier,
verfügbar
ab Dienstag,
Art.Nr.: 21031711

auch erhältlich:
Rote Beete
20 kg 5,99 €
(1 kg = 0,30 €)

20 kg Sack
(1 kg = 0,27 €)

5,49
GESPART **15%**

RATIO BAU- & GARTENMARKT



z.B. Lamm
in Sauce 85 g,
(1 kg = ab 10,47 €)

ab 0,89

HAPPY CAT

Hochwertiges Katzenfutter
optimal abgestimmt auf jedes Alter,
Art.Nr.: 6102337002



14 kg Sack
(1 kg = 0,93 €)

12,99
je

GESPART 18%

Katzenstreu
GOLDEN white mit Lavendelduft
oder GOLDEN grey mit Babypuderduft,
Art.Nr.: 20673198

Für fröhliches Zwitschern

Sonnenblumenkerne
geschält
1 kg Beutel 2,79 €
auch in 2,5 kg
für 6,49 (1 kg = 2,60 €) erhältlich

Meisenknödel
30 Stück mit Netz
6,49 (1 kg = 2,40 €)



Wildvogel-Mix
3 kg Eimer
(1 kg = 2,66 €)

7,99
GESPART **20%**

elles

Wildvogelfutter
zur ganzjährigen Fütterung,
Art.Nr.: 4994210003



**GUTE
PREISE!**



**Meisenknödel
ohne Netz
mit Beeren
oder Insekten,**
Art.Nr.: 25881697

30 Stück,
2,7 kg Eimer
(1 kg 1.85 €)

UVP* 8,99
je 4,99

Farbenfrische Angebote!

Angebot des Monats!



Salztabletten
für die Regenerierung
von Wasser-
enthärtungsanlagen,
Art.Nr.: 6328318001

25 kg Sack
(1 kg = 0,36 €)

8⁹⁹

ähnliche Abbildung



Frühlingssschale
3 Primeln
in Kunststoffschale,
Ø 21 cm Schale,
Art.Nr.: 21045109

5,99
je 4,99

GESPART 16%



Elektro-Kettensäge EKS 1835-5
1800 Watt, Schnittlänge 34,5 cm,
Schnittgeschwindigkeit 15 m/s, Kettenschnell-
spannsystem, Öltankanzeige, Schwert- und
Kettenschutz, Art.Nr.: 25244755

69,99



**Elektro Leisehäcksler
LH 2845-2**
Motorleistung 2,8 kW, Netz-
spannung 230 V, max. Astdicke
45 mm, Spritzwassergeschützt,
Art.Nr.: 25655157

199,00
179,00

GESPART 10%



bellissa®

Rasenkante
Metall, verzinkt,
L x H ca.
118 x 12,5 cm,
Art.Nr.: 20531874

Stück
(1 m = 4,23 €)

5,99
4,99

GESPART 16%



Balkonfächer
mit Montagezubehör,
Stahlfederarme, weiß,
pulverbeschichtet, Tuch
aus PA-beschichtetem
Polyester (160 g/m²),
Maße B x T 122 x 140 cm,
in creme, hellgrau oder
anthrazit erhältlich
Art.Nr.: 20132277

je 19,99



1 x 25 m = 24,99 €
(m = 1,00 €)

**Saugvlies
auf Rolle**
180 g/m²,
verschiedene Größen,
Art.Nr.: 25717574

z.B. Rolle 1 x 10 m,
(m = 1,20 €)

14,99
ab 11,99

GESPART 20%



mit Motor und Fernbedienung



Hülsemarkise mit Motor
mit Aluminium-Gelenkarmen, pulverbeschichtet, Tuch aus PU-beschichtetem
Polyester UV 60+, mit Nothandkurbel, verstellbarer Neigungswinkel
ca. 12 - 40°, Blockstreifen in Grautönen oder gelb-grau, GS geprüft,
Art.Nr.: 20132352



Breite ca. 400 cm
x Ausfall ca. 300 cm

je 399,00